Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Василёк» муниципального образования

«Ладушкинекий городской округ»

П РИ К А З
02 сентября 2019г. № 52-0

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии со ст. 101 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273- ФЗ, в соответствии с законом РФ « О  защите прав потребителей» от 07.02.1992№2300- 1 постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «О б утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,Уставом М А Д О У  д/с «Василёк»П Р И К А ЗЫ В А Ю :1. Организовать в 2019-2020 учебном году платные дополнительные образовательные услуги для воспитанников М А Д О У  д/с «Василёк».2 . Утвердить Порядок оказания платных дополнительных образовательных услуг для воспитанников М А Д О У  д/с «Василёк»,(ответственный зам.зав. по У В Р  КугутЛ.А.).3. Утвердить Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг для воспитанников М А Д О У  д/с «Василёк»,(ответственный зам.зав. по У В Р  КугутЛ.А.).4. Утвердить форму договора и заявления для родителей (законных представителей) об оказании платных дополнительных образовательных услуг для воспитанников М А Д О У  д/с «Василёк»,(ответственный зам.зав. по У В Р  КугутЛ.А ).5. Утвердить методику расчета цены единицы платной дополнительной образовательной услуги в М А Д О У  д/с «Василёк» в расчете на одного потребителя, (ответственный главный бухгалтер Аршинникова А .М .).6. Утвердить Положение о порядке расходования внебюджетных средств, полученных от предоставления платных дополнительных образовательных услуг для воспитанников М А Д О У  д/с «Василёк»,(ответственный главный бухгалтер Аршинникова А .М .).7. Утвердить Положение о порядке оплаты труда работников, привлеченных к выполнению работ по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг для воспитанников М А Д О У  д/с «Василёк»,(ответственный главный бухгалтер Аршинникова А .М .).8. Утвердить калькуляцию расчетов платной дополнительной образовательной услуги в М А Д О У  д/с «Василёк» в расчете на одного потребителя,(ответственный главный бухгалтер Аршинникова А .М .) .9. Утвердить разработанные образован ламмы платных дополнительныхобразовательных услуг,(ответственней f f iP  КугутЛ.А ).
Заведующий М А Д О У  д/с « ВасилёС  приказом ознакомлены: ^Зам зав, по У В Р  Л.А.КугутГлавный бухгалтер yjlQ JU u/ A  M .Аршинникова

Г. Кононенко

«

м а Д ($
МАДОУ

«Васи/iei

Ж Д А Ю  «Василёк» ненко Н.Г.2019 год
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

платных образовательных услуг
в М БДОУ д/с «Василёк»

на учебный год 2019-2020г.
«Мастерская творчества»

Ст оим ост ь одного занятия 200,00
Количест во занятий 4

№ п/п Статья расходов Стой ость,
р б.

1. Затраты на оплату труда ( педагога) 8( 332. Затраты на оплату труда АУП ,У В П 11 ,003. Начисление на заработную плату 5' 59
4. Оплата коммунальных услуг 20,295. Прочие услуги, расходы 153,726. Развитие материально-технической базы (приобретение основных средств, материальных запасов, услуги по содержанию имущества, прочие услуги и т.п.).

374,07
Стоимость занятий на одного ребенка в
месяц

800,00

Калькуляцию составил: Главный бухгалтер М АД О У д/с «Василёк» Ар пинникова А .М .

Расчет услуги
____________________________________ «Мастерская творчества»О бщ ая площ адь детского сада -  399,2 кв.м Занимаемая площ адь -  17,9 кв.м .Затраты на оплату труда

Д олж ность П роцент В ы п латы  по
оплате труда

Начисления на
вы платы  по оплате

труда

Затраты  на
оплату трудаПреподаватель 50% 86,32 26,07 112,39Заместитель заведующего 30% 50,37 15,21 65,58Бухгалтер 30% 60,63 13,31 73,94

Всего: 197,32 54,59 251,91
Расчет коммунальных расходов:

1. Тепловая энергия (Газоснабжения)

Всего на детский сад: 120 тыс. куб. метров /за отоп. период /12 мес.= 10 тыс. куб. метр. /мес.Тариф -10,57руб./1куб. метр.
Расчет: 10 тыс. куб.метр. х 10,57 руб.куб. Метр:399,2 кв.м, х 17,9 кв.м : 240час х 0,5 час х
8 = 1Т20 руб.

1. ЭлектроэнергияТариф -  3,16 руб./КВт, в т.ч. НДС Мощность 1 лампы -  0,04КВт
Расчет: 8 ламп х 0,04КВт хЗ,16руб./КВт х 8 = 8,09 руб.

2. Водопотребление

Норма на человека 0,012 куб.м/день
Тариф -  26,46 руб./куб.м

Расчет: 0,012x26,46/12часо х 20 детей =0,53 руб.ИТОГО возмещение коммунальных услуг: 19,82 руб./20детей = 1,00 руб.

Прочие услуги, текущие расходы:Затраты на услуги связи, услуги по содержанию имущества, штрафы, пени и другие расходы, не противоречащие законам РФ -153,72 руб.
Развитие материально-технической базы (приобретение основных средств, материальных запасов, услуги по содержанию имущества, прочие услуги и т.п.)- 374,07 руб.
И Т О Г О : 800 руб.

3 ЕРЖДАЮд/с «Василёк» Кононенко Н.Г.019 год
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

платных образовательных услуг
в М АДОУ д/с «Василёк»

на учебный год 2019-2020г.
Организация праздника с аниматором

№ п/п Статья расходов Стоимость,
Руб.1. Затраты на оплату труда ( педагога) 1040,002. Затраты на оплату труда АУП ,У В П 208,003. Начисление на заработную плату 375,884. Оплата коммунальных услуг 20,985. Прочие услуги, расходы 346,826. Развитие материально-технической базы (приобретение основных средств, материальных запасов, услуги по содержанию имущества, прочие услуги и т.п.).

1103,50
Стоимость занятий на одного ребенка в
месяц

3096,18

Калькуляцию составил:Главный бухгалтер М АД О У д/с «Василёк» Аршинникова А .М .

Расчет услуги
___________________________ Организация праздника с аниматоромО бщ ая площ адь детского сада -  691,30 кв.м Занимаемая площ адь -  74,9 кв.м .Затраты на оплату труда

Д олж ность П роцент В ы п латы  по
оплате труда

Начисления на
вы платы  по оплате

ГРУД**

Затраты  на
оплату трудаПреподаватель 100% 1040,00 314,08 1354,08Заместитель заведующего 10% 104,00 31,40 135,40Бухгалтер 10% 104,00 31,40 135,40

Всего: 1248,00 376,88 1624,88
Расчет коммунальных расходов:

НаименованиересурсаЭлектроэнергияТеплоснабжение
ВодоснабжениеВодоотведение

Норматив потребления 4,70 кВт/кв. м Тариф4,94 руб./кв. м0,008 Гкал/куб. 2135 руб./куб. м м
Сумма расхода74,9кв. М х 4,70 кВт/кв. м: 12 мес.: 164,25

ч х з ч х 4,94 руб. =2,80 руб.269,96 куб. м х 0,008 Гкал/куб. м: 7 мес.: 164,25 ч х 3 ч/мес. х 2135 руб. =12,03 руб.0,004 куб. м/день0,004 куб. м/день
17,73 руб./куб. м290 руб./куб. м 0,004 куб. м/день х 1 ',73 руб./куб.

м :12часовх 3 сутх 20 детей = 0,35 руб.
0,004 куб. м/день х 290 руб./куб.
м :12часовх 3 сутх 20 детей = 5,80 руб.

Прочие услуги, текущие расходы:Затраты на услуги связи, услуги по содержанию имущества, штрафы, пени и другие расходы, не противоречащие законам РФ -346,82 руб.
Развитие материально-технической базы (приобретение основных средств, материальных запасов, услуги по содержанию имущества, прочие услуги и т.п.)- 1103,50 руб.
И Т О Г О : 3096,18 руб.